Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei 
Federal Nº. 4.320/64 de 17/03/1964 e Lei Municipal Nº. 1237/2025 de 11 de novembro de 2025.  

Artigo 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 3.144.899,78 (três 

milhões, cento e quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos), no Orçamento 
Geral do Munícipio na classificação funcional programática abaixo: 

CÓDIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR 

03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   

03.01 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO